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W mniejszych mieszkaniach urządzenia
klozetowe, kąpielowe i umywalnie zajmują
zbyt dużo miejsca i powodują koszty inwe¬
stycyjne, które w stosunku do kosztów bu¬
dowlanych są zbyt wysokie, W wagonach
kolejowych, sypialnych, okrętach, domkach
wypoczynkowych, hotelach, salach sypial¬
nych i t. d. miejsce jest nieraz ograniczone
tak, iż umieszczona jest w niem najwyżej
jedna umywalnia, a obok, w osobnem po¬
mieszczeniu lub w większej wnęce — mu¬
szla klozetowa. Innych urządzeń, jak prysz¬
nic, bidet i t. d. w pomieszczeniach tych nie
można było umieścić.

Wynalazek dotyczy urządzenia, umożli¬
wiającego umieszczenie tych najpotrzeb¬
niejszych przedmiotów w stosunkowo ma¬

łej przestrzeni, np. w małej wnęce. Urzą¬
dzenie składa się z muszli klozetowej, umy¬
walni, prysznicu, bidetu, naczyń do mycia
nóg i papieru, służącego do nakrycia sie¬
dzenia, przyczem wszystkie te przedmioty
mogą być używane każdy zosobna. Umoco¬
wanie tych przedmiotów jest nader proste,
przedmioty zaś same zajmują mało miej¬
sca, a np. w małem mieszkaniu, w wagonie
kolejowym lub na okręcie można zmieścić
te potrzebne przedmioty, które zwykle zaj¬
mują bardzo dużo miejsca.

Na rysunku uwidoczniono przykład wy¬
konania wynalazku, przyczem fig. 1 przed¬
stawia urządzenie w widoku zboku, fig. 2—
urządzenie w widoku zprzodu, fig. 3 — ar¬
kusz papieru do nakrycia muszli klozeto-



Wej, fig. 4 — złożony arkusz papieru, go-
to\yy do użytku, a fig. .5 — przekrój muszli
klozetowej, nakrytej arkuszem papieru.

Całe urządzenie jest umieszczono w ma¬
łej wnęce, której podłoga jest pokrytą wo¬
doszczelnym materjąłem i która na przo-
dzie posiada odpływ wody, przykryty zdej¬
mowaną pokrywą. W danym przypadku
całe urządzenie może być umieszczone w
przenośnej skrzyni.

Słupki a są przymocowane do podłogi,
do ścianki vią^A l\Ą do siedzenia muszli
klozetowej 6.

Do zamykania otworu w siedzeniu słu¬
ży (fig. 1 i 2) pokrywa dff obracająca się
koło czopa e i wykonana w postaci zbiorni¬
ka wody/względnie spustu na wodę. Nad
pokrywą d jest umieszczony bidet g, obra¬
cany koło czopa /; zużyta woda z bidetu
ścieka jego otworem spustowym i otworem
pokrywy d do muszli klozetowej. Przy pod¬
niesieniu bidetu wodę można przelewać do
zbiornika pokrywy lub do muszli.

W górnej części słupków a jest osadzo¬
ny czop obrotowy i umywalni, koło którego
można ją obracać w położenie, przedsta¬
wione kreskowanemi linjami (fig. 1),

Potrzebną wodę dostarcza rura /, włą¬
czona do wodociągu lub do osobnego zbior¬
nika. Z kurka k wylewa się Wodę do umy¬
walni lub do bidetu. Odgałęzienie n posia¬
da podwójne rurki, wysuwane tak, że
prysznic m może być użyty nad umywalnią
lub poza nią po wysunięciu go do przodu.

Po obu bokach muszli 6 są umieszczone
naczynia o, które są połączone na przodzie
rurą p oraz — z rurą odpływową r. Zapo-
mocą tych rui* naczynia o można wycią¬
gnąć do przodu, przyczem zużyta woda te-
mi rurami spływa do wylewu. Naczynia o
wyciągnięte służą do mycia nóg.

Ponad naczyniami o są umocowane kra¬
towe pokrywy s, które przy myciu nóg na¬
leży otworzyć i na których można stawać
podczas użycia prysznicu. Pokrywy krato¬
we mogą być podwójne i osadzone obroto¬

wo koło czopa. W położeniu otwartem po¬
krywy te łączą oba naczynia o i tworzą pod¬
czas użycia prysznicu większą powierzch¬
nię, zapewniającą większą swobodę ru¬
chów.

Do rury / może być przyłączony dowol¬
ny grzejnik tak, aby podczas mycia lub do
prysznicu można było mieć wodę ciepłą.

W pomieszczeniach, używanych przez
większą liczbę osób, np. w wagonach kole¬
jowych, pokrywę d, nakrywającą siedzenie
muszli klozetowej można wykonać w ten
sposób, że jest ona na dolnej powierzchni
zaopatrzona w wyżłobienie ł, w którem są
umieszczone brzegi arktiszów papieru. Ar¬
kusze są prostokątne i przecięte wzdłuż li-
nij y (lig. 3), wskutek czego otrzymuje się
odcinki pierścieniowe v, połączone zapo-
mocą odcinka / z częścią y, która zwisa do
wnętrza muszli klozetowej i na której gro¬
madzą się wydzieliny. Wskutek złożenia ro¬
gów x powstaje uchwytna część. Takie ar¬
kusze są ułożone jeden na drugim; brzegi
mieszczą się w wyżłobieniu / tak, że nie wy¬
padają z niego.

Podczas użycia muszli klozetowej po¬
krywa d, bidet g i umywalnia (fig. 1) są
podniesione do góry. Podczas użycia umy¬
walni, miednicę h obraca się około czopa ku
dołowi i wpuszcza się do niej kurkiem k
wodę. Prysznic m może być użyty do zmy¬
wania głowy. Wodęz miednicy spuszcza się
do muszli klozetowej, poczem umywalnię
obraca się w położenie pierwotne.

Podczas użycia bidetu pokrywę d opu¬
szcza się na siedzenie, jak również — i bi¬
det g. Następnie kurkiem k wpuszcza się
wodę. Po użyciu wodę spuszcza się otwo¬
rem w pokrywie d do muszli klozetowej i
podnosi bidet z pokrywą w położenie górne.

Do mycia nóg wyciąga się naczynia o
do przodu tak, że końce rur r i p znajdują
się nad otworem odpływowym w podłodze
wnęki. Pokrywa kratowa s zostaje otwarta,
a pokrywa d opuszczona na muszlę b, po¬
czem, siedząc na pokrywie d, wkłada się



nogi do naczyń a. Po użyciu wodę rurami p
i r spuszcza się do odpływu, poczem na¬
czynia o, po nakryciu pokrywami kratowe-
mi, zostają przesunięte do tyłu.

Podczas użycia prysznicu do oblewania
całego ciała należy stać na pokrywach kra¬
towych s, łączących wyciągnięte naczynia
o, albo stanąć na podłodze wnęki i używać
prysznicu, wyciągniętego do przodu (fig. 1).

W razie używania tego urządzenia przez
większą liczbę osób, do wyżłobienia / po¬
krywy d wkłada się brzegi papieru. Siedze¬
nie pozostaje w położeniu górnem, w celu
zaś użycia papieru obraca się siedzenie
wdół tak, aby również rogi x pierwszego
arkusza papieru z wyżłobienia / pokrywy
zostały uchwycone i wraz z siedzeniem
obrócone wdół, wskutek czego wysunięty
papier przylega do siedzenia (fig. 5), przy-
czem pierścieniowa część v tego papieru
nakrywa siedzenie, część z zaś tego papie¬
ru zwisa do muszli klozetowej. Wydzieliny
spadają na część z papieru; puszczony stru¬
mień wody porywa tę część papieru wraz
z wydzielinami, wskutek czego również i
pokrywająca część papieru dostaje się do
kanału.

Bidet i umywalnia, umieszczone nad
muszlą klozetową, mogą być osadzone prze¬
suwnie. Zamiast muszli klozetowej może
być zastosowany zbiornik, albo w muszli
może być umieszczone wyciągane naczy¬
nie, do którego spadają wydzieliny wraz z
papierem.

Zastrzeżenia patentowi.

1. Urządzenie higieniczne, złożone z
muszli klozetowej, bidetu, umywalni i pry¬
sznicu, znamienne tern, że te przedmioty są
umieszczone jeden nad drugim, przyczem
bidet i umywalnia są osadzone obrotowo lub
też są wysuwane.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że na obu bokach muszli klo¬
zetowej są osadzone wyciągane naczynia
(o) do mycia nóg.

3. Urządzenie według zastrz. 1 — 2,
znamienne tern, że naczynia (o) są połą¬
czone rurą odpływową (p) i zaopatrzone w
kratową pokrywę (s) na zawiasach.

4. Urządzenie według zastrz. 1 — 3,
znamienne tern, że rura (n), łącząca pry¬
sznic z rurą wodociągową, jest wysuwana.

5. Urządzenie według zastrz. 1 — 4,
znamienne tern, że pokrywa (d) muszli klo¬
zetowej od góry jest wykonana jako zbior¬
nik ze spustem wody, na dole zaś posiada
wyżłobienie w celu utrzymywania brzegów
papieru, nakrywającego siedzenie.

6. Urządzenie według zastrz. 1 — 5,
znamienne tern, że w dolnej części muszli
klozetowej jest wstawione wyciągane na¬
czynie na wydzieliny.

Teofil M a k r a i.
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